
PANORAMABAHN 
SCHÖNBRUNN

PANORAMABAHN SCHÖNBRUNN 15,– 8,–

TRANSFER-BAHN TIROLERHOF & ZOO 3,– 2,–

17+ 3–16

PREISE PRICES

Mit dem Kauf eines Tickets werden die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der 
VIENNA SIGHTSEEING TOURS - Wiener Rundfahrten GmbH & Co. KG akzeptiert. 
The general terms and conditions of VIENNA SIGHTSEEING TOURS - Wiener 
Rundfahrten GmbH & Co. KG are accepted when purchasing a ticket.

Ihre kostenlosen Kopfhörer aus dem HOP ON HOP OFF Bus können Sie auch in 
der Panoramabahn nutzen! 
You can use your free headphones from the HOP ON HOP OFF bus in the 
Panoramabahn as well!

Im Falle einer Verzögerung erreichen Sie uns unter Tel.: + 43 (0) 660 685 44 79. 
In case of malfunctions, you can reach our team on phone + 43 (0) 660 685 44 79.

Tickets können online gekauft werden, im Service Center gegenüber der 
Wiener Staatsoper, bei allen Vienna Sightseeing Mitarbeitern oder bei der 
Station 1/Kronprinzen Garten in Schönbrunn. 
Tickets can be purchased online, at the Service Centre opposite the Vienna 
State Opera, from all Vienna Sightseeing staff or at Station 1/Kronprinzen 
Garten in Schönbrunn.

Meidlinger Fahrstraße

Sc
hl

os
se

ra
lle

e

Ehrenhof

Finstere Allee

G
rü

nb
er

gs
tr

aß
e

M
axingstraß

e

Seckendorff
-

G
udent-W

eg

Group  Center Haupt-
tor

Tiergarten
Zoo

Maria
Theresia Tor

Meidlinger
Tor

Meiereitor

Maxingtor

Hietzinger
Tor

Gloriettestraße Gloriettestraße

Tiro
ler

 W
eg

Hexenallee
M

eid
lin

ger 
Glorie

tte
all

ee

Rustenallee

Tier
garte

nalle
e

eellafohsdnu
H

Hietzinger Glorietteallee

eellanei natsa
K

Irrgartenallee

Finstere Allee

LindenalleeGroßes Parterre

Lichte AlleeLichte Allee

Lindenallee

Taubenhausalle
e

Obeliskallee

Rustenallee

eellaneni u
R

Schönbrunner Schlossstraße

Schönbrunner Schlossstraße

Hietzinger Fahrstraße

57

8

30

2

3

9 1

6
II

4

I

1 Kronprinzen Garten

2 Wagenburg

3 Hietzinger Tor

4 Tiergarten / Palmenhaus

5 Tirolergarten

6 Gloriette

7 Maria Theresia Tor

8 Obeliskbrunnen

9 Meidlinger Tor

HOP ON HOP OFF 
Station

30

ElefantenhausI
TirolerhofII

Schönbrunn Panoramabahn
Transfer-Train Tirolerhof & Zoo

FAHRPLAN TIMETABLE
von/from letzte Abfahrt/ last departure

01.10. – 
27.10.2024

01.06. – 
30.09.2024

28.10. – 
03.11.2024

               PANORAMABAHN
               SCHÖNBRUNN

1 Kronprinzen Garten
(Abfahrt/Departure) 10:00 17:30 17:00 15:45

2 Wagenburg 10:06 17:36 17:06 15:51

3 Hietzinger Tor 10:10 17:40 17:10 15:55

4 Tiergarten / Palmenhaus 10:13 17:43 17:13 15:58

5 Tirolergarten 10:19 17:49 17:19 16:04

6 Gloriette 10:25 17:55 17:25 16:10

7 Maria Theresia Tor 10:28 17:58 17:28 16:13

8 Obeliskbrunnen 10:33 18:03 17:33 16:18

9 Meidlinger Tor 10:37 18:07 17:37 16:22

1 Kronprinzen Garten
(Ankunft/Arrival) 10:45 18:15 17:45 16:30

tä
gl

ic
h 

al
le

 1
5-

22
 M

in
ut

en
da

ily
 e

ve
ry

 1
5-

22
 m

in
ut

es

LIVE TRAIN 
TRACKING!

Scan for more 
information!

I Elefantenhaus (Abfahrt)
Elephant‘s house (Departure) 10:00 18:00 17:00 16:00

II Tirolerhof (Ankunft)
Tirolergarten Tavern (Arrival) 10:15 17:45 16:45 15:45

alle 
30 Min.
every 

30 min.

                 TRANSFER-TRAIN
                 TIROLERHOF & ZOO

von/
from

letzte Abfahrt/
last departure

täglich/
daily

01.06. – 
30.09.2024

01.10. – 
27.10.2024

28.10. – 
03.11.2024

Gültiges Tiergarten-Ticket vorausgesetzt. Valid zoo ticket required.
Die Rückfahrt ist immer 15 Minuten später. The return journey is always 15 minutes later.


